Moção Nº 57/2004

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Professor da UNIVÁS – Universidade do Vale do Sapucaí, Mestre em Fitopatologia, Manoel Araújo Teixeira,  pelo projeto desenvolvido em laboratório de biotecnologia Vegetal, na área de cultura de tecido para formação de mudas de morango.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal, em nome do povo que representa, vem exaltar, através da presente proposição, o desempenho do Professor Manoel Araújo Teixeira, o qual, vem desenvolvendo um projeto do laboratório de biotecnologia vegetal na área de cultura de tecido para a formação de mudas de morango, com grande sucesso.

Iniciativas como essa devem ser louvadas pela comunidade em geral, divulgando-se os seus resultados para, assim,  incentivar outros segmentos profissionais para que sejam motivados a viabilizar projetos de grande porte com este.

Sala das Sessões, 30 de Agosto de 2004.

FIRMO DA MOTTA PAES

PRESIDENTE

ANDRÉ ADÃO ANTUNES
ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

VEREADOR
1º SECRETÁRIO

ANTÔNIO THEODORO MENDES
CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA

VEREADOR
2º SECRETÁRIO

DANIEL DIAS
EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO

VEREADOR
VEREADOR

EXPEDITO JOSÉ PEREIRA
BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

VEREADOR
VICE-PRESIDENTE DA MESA

GERALDO CUNHA FILHO
LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR
VEREADOR

MARCOS CAMPANELLA
MAURO CÉSAR LOPES

VEREADOR
VEREADOR

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

VEREADOR
VEREADOR

PAGE